INDICAÇÃO Nº. 0211/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais localizada no cruzamento da Avenida João de Souza Silva
com a Rua Nello Petrini.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 A vereadora que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de proceder à

reconstrução da canaleta de escoamento de águas pluviais localizada no cruzamento da

Avenida João de Souza Silva com a Rua Nello Petrini.

JUSTIFICATIVA:

 Com a função de escoar as águas da chuva, algumas canaletas de drenagem

espalhadas por Guariba tornaram-se muito profundas, o que acaba por causar danos aos

veículos, sendo necessário que os motoristas reduzam a velocidade a quase zero para

evitar danos, o que se torna um grande transtorno e atrapalha o fluxo adequado da via.

 Atualmente, há um desnível que transformou as mesmas em depressões nos

cruzamentos de algumas ruas, isso se deve à falta de planejamento, e deve ser corrigido.

 Aguardo ansiosamente que esta indicação seja atendida, visto o grande número de

reclamações que recebo diariamente para que essa adequação seja feita.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de outubro de 2018.

Claudinéia Guimarães da Silva

Néia Guimarães (PR) - Autora

                                                          INDICAÇÃO Nº. 0211/18

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de proceder à reconstrução da canaleta de
escoamento de águas pluviais localizada no cruzamento da Avenida João de Souza Silva
com a Rua Nello Petrini.

                              Proposição redigida por Natália Pereira da Silva

                              Lida na Sessão de 15/10/2018                                 Despacho em 15/10/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente